АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.04.2025                         г. Енисейск                           № 305-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 10.02.2016 №56-п «Об утверждении Методики расчета платы за пользование жилыми помещениями (платы за найм), находящимися в муниципальном жилищном фонде муниципального образования Енисейский район»

В соответствии с Решением Енисейского районного Совета депутатов от 28.11.2014 № 38-488р «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) в муниципальном жилищном фонде муниципального образования Енисейский район»,  руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от  10.02.2016 №56-п «Об утверждении Методики расчета платы за пользование жилыми помещениями (платы за найм), находящимися в муниципальном жилищном фонде муниципального образования Енисейский район», (далее – Приложение) следующие изменения:
- пункт 3.2. раздела III Приложения изложить в следующей редакции:
«3.2. Базовая ставка платы за наем жилых помещений (Нб) утверждается правовым актом администрации Енисейского района.»;
- раздел V Приложения изложить в следующей редакции:
«V. Коэффициент соответствия платы
5.1. Коэффициент соответствия платы (Ксп) утверждается правовым актом администрации Енисейского района.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                      А.В. Кулешов